2025 年 5 月 23 日
報道関係 各位

北海道コカ・コーラボトリング株式会社(本社：札幌市清田区 代表取締役社長 酒寄 正太)は、北海道滝川市

（市長：前田 康吉）の滝川市立図書館への「図書寄贈（たきかわっ子未来としょかん文庫）に関する協定」に基

づき、下記の通り寄贈式を実施いたしますので、ご案内申し上げます。

＜「たきかわっ子未来としょかん文庫」寄贈式＞

日  時：2025 年 5 月 29 日（木） 11 時 00 分より

場  所：滝川市役所 5 階 第一応接室（北海道滝川市大町１丁目２番 15 号）

出席者：滝川市 市長 前田 康吉 様

北海道コカ･コーラリテール&ベンディング株式会社

セールス統括本部 道北支社 支社長 黒木 聡

「図書寄贈（たきかわっ子未来としょかん文庫）に関する協定」について

この協定は、読書環境の充実を図るべく、滝川市立図書館前に設置している

自動販売機の売上金の一部から書籍を購入し、同図書館に寄贈するものです。

地域の文化振興に寄与にしたいという当社と滝川市との思いが一致したことから

協定を締結し、2024 年 4 月より当社と滝川市立図書館との取り組みを開始

いたしました。

今回が初めての寄贈となり、寄付金額 85,904 円で 57 冊の書籍を購入し

「たきかわっ子未来としょかん文庫」へ寄贈します。

今後も滝川市の生涯学習拠点の一つである図書館を利用される皆様が、より

満足できる図書館を目指して、活動を推進してまいります。

 私たち北海道コカ･コーラグループは、「北の大地とともに」をスローガンに、人々にさわやかさと潤いを届ける「どさんこ総

合飲料メーカー」として、北海道の豊かな自然と地域ごとに魅力あふれる暮らしを未来につなげるため、「スマイルで暮ら

せる北海道」を道民の皆様とともに目指します。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社 広報・サステナビリティ推進部 担当：朝日

お問合せフォーム：https://www.hokkaido.ccbc.co.jp/form/

～自動販売機の売り上げの一部で滝川市立図書館へ書籍を寄贈～

「たきかわっ子未来としょかん文庫」寄贈式を開催

〈図書館前に設置された自動販売機〉

お問い合わせフォーム

（ご参考）滝川市との取り組みについて

1. 滝川市との「災害対応型自動販売機による協働事業に関する協定」締結

 2006 年 12 月に北海道と当社の間で締結した「災害時における飲料の供給等防災に関する協力協定」に

基づき、滝川市との間で「災害対応型自動販売機による協働事業に関する協定」を 2009 年に締結しました。

 滝川市から災害対応型自動販売機（電光掲示板搭載）を通じて、平常時には防災情報や地域情報を配

信して、地域住民の防災意識の高揚をはかり、災害発生時には災害情報の配信や、電光掲示板付き自販

機内在庫の商品の無償提供、並びに飲料物資の供給等を行います。

2. 自動販売機を活用した「防犯ほっとインフォメーション」の運用

日頃から地域の防犯意識を高め、更なる安全・安心な地域づくりを目指

し、2009 年より滝川警察署が当社の電光掲示板付き自動販売機を

活用して、防犯情報や生活犯罪情報などを市民へ発信する取り組みを

行っています。

〈滝川警察署の電光掲示板付きの自動販売機〉